publicitarios, el cual pasa a llamarse: “HEXA ALDEMAR”. 

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL MASCULINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 1ª. - 

14.- ENCUENTRO BM. TELDE – A.D. ELIOCROCA. (20/09/08).- 

A). Sancionar al club BALONMANO TELDE con MULTA DE DOSCIENTOS CUATRO CON CUARENTA Y OCHO 
EUROS (204,48 €) por incumplimiento del requerimiento de pago de la deuda arbitral acordado en resolución dictada el 24 de 
septiembre de 2008. 

B). Sancionar al Club BALONMANO TELDE con la SUSPENSIÓN DEL ENCUENTRO BM. TELDE – CAJASUR-
CÓRDOBA 2016 correspondiente a la jornada 6ª del Campeonato Estatal de Primera División Masculina del día 26 de octubre de

[...]

Sancionar al Club BALONMANO TELDE con MULTA DE CIENTO OCHENTA EUROS (180,00 €), por llevar tres 

jornadas sin tener tramitada la licencia de Entrenador para su equipo de Primera División Estatal Masculina. 

C). Sancionar al Club BALONMANO TELDE con MULTA DE DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS (286,00 €), por 

impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde a la siguiente fórmula: 20% de dicho fondo arbitral 
(650,00 )+ 20% de 780,00 (importe del fondo arbitral + 20% de éste). 

D). REQUERIR al Club BALONMANO TELDE el pago de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS (936,00 €) por los 
siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral .................................................... 650,00 
Importe de la sanción impuesta en el párrafo anterior  286,00 

Total importe a abonar:  936,00 

Este importe total deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE